ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 885 /2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: DMC SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI EPP.
CNPJ: 01.794.374/0001-99.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS,
PLANOS DE TRABALHO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS, ESTADUAIS, ORGANIZAÇÕES NACIONAIS E INTERNACIONAIS.

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS);

VIGÊNCIA: 01/09/2017 ATÉ 31/12/2017;

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO II DA LEI 8.666/93.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO

MARLON DE SÁ FERNANDES
PELA CONTRATADA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3009/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: MIC TURISMO LTDA
CNPJ: 12.744.447/0001-54

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS.

VALOR GLOBAL: 6.450,12 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E DOZE CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24º, II, DA LEI FEDERAL 8.666/1993.

MACAU (RN), 15 DE SETEMBRO DE 2017.

ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

DANIELLY CABRAL – PELA CONTRATADA

 ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 02

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3010/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: MIC TURISMO LTDA

CNPJ: 12.744.447/0001-54

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE RESERVAS E HOSPEDAGEM;

VALOR GLOBAL: 2.152,00 (DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24º, II, DA LEI FEDERAL 8.666/1993.

MACAU (RN), 15 DE SETEMBRO DE 2017.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

DANIELLY CABRAL – PELA CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE MACAU/RN, TORNA PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL, LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, DO TIPO MENOR PREÇO, PELO
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA. PARA PARTICIPAR DO CERTAME O LICITANTE DEVERÁ RETIRAR O EDITAL NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – MACAU/RN – CEP 59.500-000 (TRAZER UM
CD OU PENDRIVE) OU ATRAVÉS DO E-MAIL MACAU.CPL@GMAIL.COM. ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS
PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS 08H00MIN ÀS 13H00MIN.

MACAU/RN, 15 DE SETEMBRO DE 2017.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 03

Portaria nº 913/2017, de 03 de Julho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, Kelly Cristina Teodósio da Silva Cunha, CPF nº 779.373.414-91, do Cargo em Comissão de Assessor Especial símbolo

CC-4, lotada na Secretaria de Saúde do Municipio.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 03 de julho de 2017.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 04

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 05

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 06

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 07

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 08

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 09

ANO XV | N° 1232 | Macau, 16 de Setembro de 2017

PÁGINA 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/